ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2573/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
construção de uma ponte de concreto na rua Erna Hoier, bairro Ressacada, e usar a ponte
pênsil para acesso ao Parque Natural Municipal Ilha das Capivaras/Sibara, com criação de
área de lazer compatível com a preservação dos ecossistemas locais.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura visa aumentar o turismo ambiental, com visitação pública, trilhas e
placas informativas de fauna e flora.
Ressalta-se  ainda que tal  pleito  já  havíamos solicitado em fevereiro  de  2022 através  da
indicação n. 348/2022.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE JULHO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .